COMUNICADO 003/12

O Município de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às
determinações contidas na Lei Federal nº 9452/97, faz saber
que recebeu notificação da Caixa Econômica Federal- CEF di-

zendo que em 03/01/2012, foi efetuado o crédito no valor de R$
39.000,00 (trinta e nove mil reais) , sob bloqueio, na conta vincu-
lada ao Contrato de Repasse nº 0309.013-80/2009 - Programa
Esporte e Lazer na Cidade, sob a gestão do Ministério dos Es-
portes, que tem por objeto a Construção de área de lazer com
quadra de grama sintética no Bairro Vila Rica.

[...]

COMUNICADO 004/12

O Município de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às
determinações contidas na Lei Federal nº 9452/97, faz saber
que recebeu notificação da Caixa Econômica Federal- CEF di-
zendo que em 03/01/2012, foi efetuado o crédito no valor de R$
20.585,50 (vinte mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e cin-
qüenta centavos) , sob bloqueio, na conta vinculada ao Contrato
de Repasse nº 0309.013-80/2009 - Programa Esporte e Lazer
na Cidade, sob a gestão do Ministério dos Esportes, que tem por
objeto a Construção de área de lazer com quadra de grama

[...]

Volta Redonda, tendo em vista que o envio do comunicado
através de A.R., após tentativas dos correios, não obtendo su-
cesso, retornou e encontra-se apensado ao Processo n° 7088/
2007 fica AUTUADA, através do Auto de Infração nº 00312,
série B, datado de 28/11/2011, com o valor de R$1.136,10 (Hum
mil cento e trinta e seis reais e dez centavos), por emitir
ruídos através de música ao vivo, no dia 26/11/2011 às
21h45min, sendo medido 78 decibéis, descumprindo assim o
que determina a Legislação Municipal em vigor, podendo efetuar
o pagamento ou interpor recurso em 1ª. Instância no prazo de 30

[...]

MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa VINAQUE
COMÉRCIO DE VINHOS LTDA - ME.
OBJETO: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, para
atender as necessidades das Residências Terapêuticas/ Pro-
grama de Saúde Mental da SMS/PMVR.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 23.134,24 (vinte e três mil, cento e trinta e
quatro reais e vinte e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2011.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1.50.10.303.0226.2.012.3.3.
9.0.30.00.20(NE nº 52000-1, de 22/08/2011) a quantia de R$
23.134,24 (vinte e três mil, cento e trinta e quatro reais e vinte e
quatro centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1281/2011/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 161/2011/FMS/SMS/PMVR

CONTRATO DE OBRA

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa  CTT EM-

[...]

PREITEIRA E CONSTRUTORA LTDA.
OBJETO: Execução de obra para Reforma na Unidade Básica
de Saúde da Família Mariana Torres, localizada na Alameda 32,
s/nº, bairro Mariana Torres, Volta Redonda, RJ.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 meses(dois) meses.
VALOR TOTAL: R$ 61.689,50 (sessenta e um mil, seiscentos e
oitenta e nove reais e cinquenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 30 de novembro de 2011.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1.50.10.301.0230.2.574.4.4.9.0.
51.00.20 (NE nº 52914-1, de 23/11/2011).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 1318/2011/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL